(Ausgenommen sind Billigprodukte di-

verser Diskonter, wo Dirndlkleider und Lederhosen zu Dumpingpreisen verkauft 

werden, die Wertschöpfung dieser Produkte liegt außerhalb Europas in Indien.) 

Der Diskonter Zillertaler Trachtenwelt hat im Jahr 2010 eine Anzahl von 28.000 

(achtundzwanzigtausend) Lederhosen in 27 Filialen verkauft. Der Umsatz der Firma 

liegt bei 20 Millionen Euro, der Gewinn bei rund 850.000Euro.
56

Die Marke Tracht 

hat auch als Wirtschaftsfaktor ihre Berechtigung. 

Abbildung 16 Marke Tracht 

Quelle: eigene Darstellung